

Retele de canalizare or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Extinderea apeductului d-90, L=200m/l, instalarea hidrantilor d-80****Valoarea de deviz 168 392,854 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	31,160	57,66	1 796,686
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,460	57,66	949,084
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	24,200	57,66	1 395,372
4.	7212030022700	Sudor	h-om	14,000	57,66	807,240
5.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	168,780	57,66	9 731,855
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	164,920	57,66	9 509,287
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,200	57,66	703,452
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400	57,66	196,044
9.	9312040019600	Sapator	h-om	9,150	57,66	527,589
		Total manopera				25 616,609

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,229	350,00	80,150
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	350,00	402,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,587	233,00	3 631,771
4.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	405,600	11,00	4 461,600
5.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	7 400,00	29,600
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,122	144,00	17,568
7.	25132066215001	Banda de avertizare	m	216,000	1,20	259,200
8.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,412	66,00	27,192
9.	25212167100011	Teava polietilena D90mm PN10	m	201,000	156,00	31 356,000
10.	25212167160022	Teava de otel sau polietilena PE PN10 D=160mm	m	26,078	244,00	6 363,032
11.	25231567138110	Mufa d90mm	buc	9,090	366,00	3 326,940
12.	25231567138112	Reductie d90/63mm	buc	2,020	355,00	717,100
13.	25231567138114	Teu d90mm	buc	3,030	255,00	772,650
14.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,135	1 450,00	195,750
15.	2664102101126	Var	kg	0,112	11,00	1,232
16.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	877,00	8,770
17.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	24,240	11,00	266,640
18.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,240	2,00	48,480
19.	28741173000001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica D110mm	buc	2,080	1 670,00	3 473,600
20.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,081	25,00	2,025

21.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	3,030	450,00	1 363,500
22.	29131245042003	Hidrant in complet d=80mm, H=2,15	buc	3,060	3 890,00	11 903,400
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,360	12,00	76,320
24.	4100126202818	Apa	m3	6,860	12,00	82,320
		Total materiale de construcții				68 867,340

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	55,00	23,100
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	66,00	13,860
3.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	11,200	66,00	739,200
4.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teavă	h-ut	8,000	21,00	168,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,341	288,00	2 402,208
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,545	377,00	205,465
7.	2952270001813	Instalație foraj orizontal dirijat	h-ut	31,160	210,00	6 543,600
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	15,585	55,00	857,175
9.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	11,200	66,00	739,200
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	8,000	122,00	976,000
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,036	210,00	427,560
		Total utilaje de construcții				13 095,368

Total:

Total	lei	140 327,378
TVA	20,00 %	28 065,476

Total deviz:

**168 392,8
54**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)